ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Erich Gielow, 35, Centro, Luiz Alves/SC, CEP 89128-000|Fone: (47) 3377-8600|site: https://luizalves.atende.net/cidadao

OFÍCIO N.º 212/2023/GP

Luiz Alves/SC, 22 de junho de 2023.

Ao Senhor

Perci Bompani

Presidente da Câmara de Vereadores

Luiz Alves/SC

Assunto: resposta ao Requerimento n.º 42/2023.

Excelentíssimo Presidente,

Em resposta ao Requerimento n.º 42/2023, de autoria do Excelentíssimo

Vereador Bertolino Bachmann, informamos que, após a desistência de duas empresas para

executar a obra, no ano de 2020 foi homologada a Concorrência Pública n.º 02/2020 no valor de

R$ 2.909.999,99 (dois milhões, novecentos e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e

noventa e nove centavos) para execução da referida obra, sendo a empresa Salver Construtora e

Incorporadora LTDA vencedora do certame. Até o presente momento foi pago o montante de R$

869.671,19 (oitocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e um reais e dezenove

centavos) para a empresa.

Ressaltamos que o Governo Federal não realizou os pagamentos dos anos de

2020, 2021 e 2022, tendo o Município recebido as parcelas em atraso somente no início do

corrente ano, momento em que empresa retomou a execução da obra.

  Atenciosamente,

             MARCOS PEDRO VEBER                        EDERSON MARKENWSKI

                   Prefeito Municipal                       Secretário Municipal de Obras e Planejamento

		2023-06-22T08:49:13-0300
	MARCOS PEDRO VEBER:04883487903

		2023-06-22T09:03:07-0300
	EDERSON MARKENWSKI:09619668901